
CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE
MONTO S/

Expediente técnico
MONTO S/

Obra 
TOTAL OFERTA CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE

ADMITIDA / NO 
ADMITIDA PUNTOS PUNTOS PUNTOS

1

CONSORCIO YHACRIS
(Integrado por CONSTRUCTORES 
JASUJA INGENIEROS S.A.C. y  
SANTA MARIA CAMPANA ROMMEL)

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  33,396.99S/          1,384,294.23S/            1,417,691.22S/   CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  ADMITIDA  30 70 100 30.00 100.00 70.00 100.00 CALIFICADA   1

2

CONSORCIO LIBERTAD
(CONSTRUCTORA ADOBENOR S.A.C.y 
ASENCIO VASQUEZ GABRIEL 
ERNESTO)

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  33,396.99S/          1,384,294.23S/            1,417,691.22S/   CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  ADMITIDA  0 70 70 21.00 DESCALIFICADA

3

CONSORCIO MARAÑON
 (Integrado por GRUPO MARREROS 
S.A.C. y JOSE ALDO SUYON 
SANTISTEBAN)

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  33,396.99S/          1,384,294.24S/            1,417,691.23S/   CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  ADMITIDA  30 70 100 30.00 99.99 69.99 99.99 CALIFICADA   3

4

CONSORCIO 4R
(Integrado por QUISPE CHAVEZ 
YELSON YON y CONSULTORES BIM 
E.I.R.L.)

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  33,396.99S/          1,384,294.23S/            1,417,691.22S/   NO CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  
NO 

ADMITIDA

5

CONSORCIO GyG
(Integrado por YABAR VILCHEZ 
GILBERT NEMESIO y CACHUAN 
ZUÑIGA ALBERTO)

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  33,396.99S/          1,384,294.23S/            1,417,691.22S/   CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  ADMITIDA  30 70 100 30.00 100.00 70.00 100.00 CALIFICADA   1

6

CONSORCIO LLAMCAYSAPA
(Integrado por  
CONSTRUCTORA PADILLA & SACHA 
EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA y RUMIS 
CONTRATISTAS E.I.R.L.)

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  33,396.98S/          1,384,295.24S/            1,417,692.22S/   CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE
NO 

ADMITIDA

7

CONSORCIO ALEXANDER
(Integrado por GARCIA CERNA 
ALFREDO SEGUNDO y  
CONSTRUCTORA HERCULES S.A.C.)

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  33,396.99S/          1,384,294.23S/            1,417,691.22S/   NO CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE
NO 

ADMITIDA

8
CONSORCIO PERU
(GRASS INGENIEROS S.A.C. y GINES 
MILLA PILAR SHEILA)

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  73,209.14S/          1,384,294.23S/            1,457,503.37S/   NO CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE
NO 

ADMITIDA

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA DE IRI EN LA I.E. N°82000 EN EL CP LLAPO, DISTRITO DE CASCAS, PROVINCIA DE GRAN CHIMÚ, REGIÓN LA LIBERTAD - CL N° 273496 – FUR 2433840.
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 a) Documento que acredite 
la representación de quien 

suscribe la oferta.
DNI -  Persona Natural

Vigencia de Poder - Persona 
Juridica (antigüedad mayor 
30 dias a la presentación de 

ofertas)

EXPERIENCIA EN ELABORACIÓN 
DE EXPEDIENTE TÉCNICO 

M >= 03  veces el valor referencial:
                     30 puntos

M >= 02 veces el valor referencial y < 
03 veces el valor referencial:
                     20 puntos

M >= 01 vez el valor referencial y < 02 
veces el valor referencial:
                      10 puntos

EXPERIENCIA EN OBRAS 
SIMILARES 

M >= 03  veces el valor referencial:
                     70 puntos

M >= 02 veces el valor referencial y 
< 03 veces el valor referencial:
                      50 puntos

M >= 01 vez el valor referencial y < 
02 veces el valor referencial:
                      30 puntos
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Documentación de presentación obligatoria 
 Requisitos de Admisibilidad

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS 
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA ESPECIAL Nº 14-2023-MINEDU/UE 108-1

P
O
S
T
O
R
E
S

POSTORES 

 e)Oferta económica en SOLES, consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos Generales 
Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas

(ANEXO N° 4)

 g) Contrato de Consorcio con firmas 
legalizadas detallando el porcentaje de 
obligaciones de cada consorciado, en 

caso de presentarse en consorcio. 
Este contrato debe presentar el 

contenido mínimo según el

(ANEXO N° 6)

R
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U
LT
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D

O

EVALUACIÓN TECNICA EVALUACIÓN ECONOMICA

b) Declaración jurada de datos 
del postor con indicación del 
correo electrónico al que se le 
notifican las actuaciones del 

procedimiento de selección y la 
ejecución contractual

 (ANEXO N°1)

 c) Declaración 
jurada de acuerdo 
con el literal b) del 

artículo 37 del 
Reglamento. 

(ANEXO Nº 2)

 d) Declaración jurada que 
acredite el cumplimiento 
del requerimiento, según 

el numeral 3.1 del Capítulo 
III de la presente sección.

 (ANEXO Nº 3)

f) Carta de compromiso 
de presentación y 

acreditación del personal 
especialista y 

equipamiento conforme 
lo señalado en el 

requerimiento, según lo 
previsto en el numeral 
3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. 

(ANEXO Nº 5)

PRIMERA CONVOCATORIA



DE LA NO ADMISION DE OFERTAS

4

CONSORCIO 4R
(Integrado por QUISPE CHAVEZ 
YELSON YON y CONSULTORES BIM 
E.I.R.L.)

6

CONSORCIO LLAMCAYSAPA
(Integrado por  
CONSTRUCTORA PADILLA & SACHA 
EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA y RUMIS 
CONTRATISTAS E.I.R.L.)

7

CONSORCIO ALEXANDER
(Integrado por GARCIA CERNA 
ALFREDO SEGUNDO y  
CONSTRUCTORA HERCULES S.A.C.)

8
CONSORCIO PERU
(GRASS INGENIEROS S.A.C. y GINES 
MILLA PILAR SHEILA)

Oferta no admitida, de la revisión efectuada por el área usuaria y verificada por el comité de selección, el postor oferto el costo del expediente técnico en S/ 73,209.14, siendo este porcentaje el 197.29% del valor referencial del componente expediente técnico y de acuerdo al artículo 39 del Reglamento del Procedimiento de Contratación Pública Especial para la Reconstrucción 

con Cambios, indican las ofertas que excedan el valor referencial se da por no admitidas.

Oferta no admitida, de la revisión efectuada por el comité de selección, el postor señala en la cláusula novena del Contrato de Consorcio (folio 21) señalan:“Las partes dejan expresa constancia que la contabilidad será llevada de manera independiente por el Consorcio Alexander y que el operador tributario será el consorcio”.

Al respecto, las Bases Integradas en la nota importante del Anexo N° 6 señalan: “(…) Este Anexo de ninguna manera reemplaza al contrato del consorcio, pues solo contiene el contenido mínimo que debe recoger el referido contrato”, en ese sentido, de la revisión del párrafo descrito, el postor no cumple con señalar el registro único de contribuyentes (RUC) del consorcio, 

asimismo, en el mismo Anexo se señala, el incumplimiento del contenido mínimo en el contrato de consorcio no es subsanable. 

Además de la revisión efectuada por el área usuaria y verificada por el comité de selección, de la corrección aritmética realizada a la oferta económica del Anexo N° 04, en el costo directo de obra, el postor oferto el monto de S/ 1,060,707.35 y de la revisión y corrección aritmética el monto es de S/ 1,098,804.01, asimismo en el monto total de su oferta es de S/ 1,464,339.97, 

encontrándose dentro del límite inferior del valor referencial.

Oferta no admitida, de la revisión efectuada por el área usuaria y verificada por el comité de selección, de acuerdo a la bases integradas publicadas se ha solicitado a los posibles postores la presentación de los formatos que forman parte del Anexo N° 04 y de la revisión de la oferta el postor no ha presentado el cuadro resumen de expediente técnico y obra de acuerdo a la 

página 54 de las bases publicadas.

Oferta no admitida, de la revisión efectuada por el comité de selección, el postor señala en el literal b) del Contrato de Consorcio (folio 27 al 31), sobre el representante común, lo siguiente: “El representante común del consorcio no debe estar impedido, inhabilitado ni suspendido para contratar con el estado”.  Al respecto, las Bases Integradas en la nota importante del Anexo N° 

6 señalan: “(…) Este Anexo de ninguna manera reemplaza al contrato del consorcio, pues solo contiene el contenido mínimo que debe recoger el referido contrato”, en ese sentido, de la revisión del párrafo descrito, el postor no cumple con señalar si su representante común se encuentra impedido o no para contratar con el estado, asimismo, en el mismo Anexo se señala de 

acuerdo a las bases estandarizadas, el incumplimiento de este contenido mínimo en el contrato de consorcio no es subsanable.

Asimismo de la revisión efectuada por el área usuaria y verificada por el comité de selección, de la corrección aritmética realizada a la oferta económica del Anexo N° 04, en el costo directo de obra, el postor oferto el monto de S/ 990,653.23 y de la revisión y corrección aritmética el monto es de S/ 990,653.24, asimismo en el monto total de su oferta es de S/ 1, 417,692.22, 

encontrándose dentro del límite inferior del valor referencial.
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